

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成26年11月7日

【四半期会計期間】 第94期第2四半期(自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日)

【会社名】 京浜急行電鉄株式会社

【英訳名】 Keikyu Corporation

【代表者の役職氏名】 取締役社長 原 田 一 之

【本店の所在の場所】 東京都港区高輪2丁目20番20号

【電話番号】 03(3280)9135

【事務連絡者氏名】 取締役経理部長 廣 川 雄一郎

【最寄りの連絡場所】 東京都港区高輪2丁目20番20号

【電話番号】 03(3280)9135

【事務連絡者氏名】 取締役経理部長 廣 川 雄一郎

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第93期 第2四半期 連結累計期間	第94期 第2四半期 連結累計期間	第93期
会計期間		自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日
営業収益	(百万円)	159,382	145,916	314,045
経常利益	(百万円)	12,944	11,757	20,319
四半期(当期)純利益	(百万円)	7,934	7,043	9,257
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	8,929	14,912	9,823
純資産額	(百万円)	203,002	222,271	207,454
総資産額	(百万円)	990,401	1,017,012	1,018,406
1株当たり四半期(当期)純利益	(円)	14.39	12.78	16.80
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)			
自己資本比率	(%)	20.5	21.8	20.3
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	17,460	13,924	41,159
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	17,070	14,714	32,238
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,780	10,963	12,628
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	45,593	31,522	43,277

回次		第93期 第2四半期 連結会計期間	第94期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日
1株当たり四半期純利益	(円)	7.32	6.73

- (注) 1 営業収益には、消費税等を含んでおりません。
 2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 3 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社および当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生または前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間（自平成26年4月1日 至平成26年9月30日）のわが国経済は、消費税率の引き上げに伴う駆け込み需要の反動が和らぎ、景気は、緩やかな回復基調で推移したものの、企業収益の改善や個人消費の持ち直しに足踏みがみられました。

このような事業環境のなか、当社グループは、重要な戦略拠点である品川、羽田空港を中心に各事業を推進するとともに、経営の効率化を図り、経営基盤の強化に努めました。また、ライフラインを担う企業集団として、引き続きすべての事業において安全の徹底を図り、安心、良質なサービスの提供に努めました。

以上の結果、前期に流通事業等で連結子会社の決算期変更を行った反動もあり、当第2四半期連結累計期間の営業収益は1,459億1千6百万円（前年同期比8.4%減）、営業利益は143億8千7百万円（前年同期比5.4%減）、経常利益は117億5千7百万円（前年同期比9.2%減）、四半期純利益は70億4千3百万円（前年同期比11.2%減）となりました。

次に、セグメント別の業績についてご報告いたします。

イ 交通事業

鉄道事業では、本年3月の羽田空港国際線発着枠拡大に伴う航空旅客の増加や航空会社等と共同で積極的に旅客誘致を図ったことなどにより、羽田空港輸送が増加しました。また、沿線の観光資源を活かした企画商品の販売を強化するなど、当社線の利用促進に努めたほか、都心方面への通勤旅客の増加などにより、輸送人員は前年同期比で0.9%増加しました。

さらに、引き続き安全対策を最重要課題とし、高架橋耐震補強工事等を進めたほか、大師線で地下化工事を、京急蒲田駅付近の連続立体交差事業で駅舎の改良工事等を進めました。

乗合・貸切自動車事業では、京浜急行バス(株)は、羽田空港アクセス路線でダイヤの見直しを行ったほか、羽田空港～川口駅・川口元郷駅線の運行を開始しました。また、中距離路線で横浜駅～甲府駅・竜王線の運行を開始しました。さらに、京浜急行バス(株)および川崎鶴見臨港バス(株)は、企業の進出が続く川崎臨海部の需要に対応し、横浜駅（YCAT）～東扇島線を増便するなど、利便性の向上に努めました。

以上の結果、交通事業の営業収益は593億6千5百万円（前年同期比1.4%増）、営業利益は101億3百万円（前年同期比2.9%増）となりました。

(業種別営業成績)

業種別	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	
	営業収益(百万円)	前年同期比(%)
鉄道事業	40,036	1.4
乗合・貸切自動車事業	16,838	1.9
タクシー事業	2,490	1.4
営業収益計	59,365	1.4

(提出会社の鉄道事業運輸成績)

区分	単位	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)		
			前年同期比(%)	
営業日数	日	183		
営業キロ	キロ	87.0		
客車走行キロ	千キロ	57,888	0.0	
輸送人員	定期	千人	125,241	0.2
	定期外	"	99,800	1.8
	計	"	225,041	0.9
旅客運輸収入	定期	百万円	15,016	0.1
	定期外	"	23,440	2.5
	計	"	38,457	1.5
運輸雑収	"	1,828	0.7	
収入合計	"	40,285	1.5	
乗車効率	%	41.9		

(注) 乗車効率の算出方法

$$\frac{\text{旅客人員} \times \text{平均乗車キロ}}{\text{客車走行キロ} \times \text{平均定員}} \times 100$$

□ 不動産事業

不動産販売業では、当社は、他社と共同で、引き続き港町駅前の分譲マンション「リヴァリエB棟」のほか、「オーベルグランディオ横浜鶴見」、「ザ・タワー横須賀中央」を販売し、好調に推移しました。また、当社および京急不動産㈱は、引き続き「京急ニューシティ湘南佐島なぎさの丘」分譲地などを販売しました。

不動産賃貸業では、品川駅前の京急第1ビルをはじめとしたオフィスビルが順調に稼働したほか、駅周辺の利便性向上を図るため、神奈川新町駅前に商業施設を開業しました。

しかしながら、前年同期に分譲マンションの売り上げを計上した反動や分譲地販売における売上原価の増加などにより、不動産事業の営業収益は135億8千3百万円（前年同期比3.9%減）、営業利益は5億6千2百万円（前年同期比70.7%減）となりました。

(業種別営業成績)

業種別	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	
	営業収益(百万円)	前年同期比(%)
不動産販売業	5,219	11.4
不動産賃貸業	8,364	1.6
営業収益計	13,583	3.9

ハ レジャー・サービス事業

ホテル業では、ホテル グランパシフィック LE DAIBAおよび京急EXインは、国内のビジネス・レジャー需要や増加する訪日旅客を取り込み、好調に稼働しました。また、当社は、ビジネスホテル需要を取り込み、事業の拡大を図るため、泉岳寺駅前および秋葉原駅近傍にビジネスホテルの出店を決定いたしました。

レジャー施設業では、京急開発㈱は、「ポートレース平和島」の外向発売所等が順調に推移しました。また、「天然温泉 平和島」で、羽田空港の深夜早朝時間帯の航空旅客の需要にあわせた送迎バスを増発したほか、海外の航空会社と共同でキャンペーンを実施するなど、新規顧客の獲得に努めました。

以上の結果、レジャー・サービス事業の営業収益は208億3千6百万円（前年同期比1.1%増）、営業利益は23億7千9百万円（前年同期比18.4%増）となりました。

(業種別営業成績)

業種別	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	
	営業収益(百万円)	前年同期比(%)
ホテル・旅館・飲食業	11,608	3.0
レジャー施設・ゴルフ場業	4,303	4.8
広告代理業	2,574	8.1
その他	2,350	3.5
営業収益計	20,836	1.1

二 流通事業

百貨店業では、(株)京急百貨店は、食品売場をリニューアルし、産地にこだわった商品構成にするなど、顧客の獲得に努めました。

ストア業では、(株)京急ストアは、「京急ストア 安針塚店」を開業したほか、公共料金等の収納代行サービスを導入するなど、利便性の向上を図りました。

物品販売業では、(株)京急ステーションコマースは、セブン - イレブン業態の駅売店が順調に推移しました。

しかしながら、前期に連結子会社の決算期変更を行った反動や品川駅高架橋の耐震補強工事に伴う「ウィング高輪 E A S T」の全館休業により、流通事業の営業収益は495億2千5百万円（前年同期比24.9%減）、営業利益は7億4千万円（前年同期比23.6%減）となりました。

(業種別営業成績)

業種別	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	
	営業収益(百万円)	前年同期比(%)
百貨店業	16,341	19.6
ストア業	24,876	30.5
物品販売業	6,732	8.2
その他	1,574	35.5
営業収益計	49,525	24.9

ホ その他

京急建設(株)は、鉄道の安全対策工事等を行ったほか、「平和島物流センタ」の建設工事等を進めました。また、(株)京急ファインテックは、鉄道車両修繕工事の受注を増加させるなど、収益の向上を図りました。

以上の結果、その他の事業の営業収益は206億4千2百万円（前年同期比10.7%増）、営業利益は5億2千3百万円（前年同期比32.7%増）となりました。

(業種別営業成績)

業種別	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	
	営業収益(百万円)	前年同期比(%)
建設業・輸送用機器修理業等	11,927	19.6
ビル管理業	4,801	1.8
その他	3,912	1.0
営業収益計	20,642	10.7

(2) 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、投資有価証券の増加はありましたが、現金及び預金や繰延税金資産の減少などにより、前連結会計年度末と比べ13億9千4百万円減少しました。

負債は、長期前受工事負担金の増加はありましたが、支払手形及び買掛金や有利子負債の減少などにより、前連結会計年度末と比べ162億1千1百万円減少しました。

また、純資産は、剰余金の配当による減少はありましたが、四半期純利益の計上やその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ148億1千6百万円増加しました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、139億2千4百万円の資金収入となりました。前年同期と比べ、たな卸資産の増加による支出が増加したことなどにより、35億3千5百万円の収入減となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、147億1千4百万円の資金支出となりました。前年同期と比べ、固定資産の取得による支出が増加したものの、工事負担金等受入による収入が増加したことなどにより、23億5千5百万円の支出減となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、109億6千3百万円の資金支出となりました。前年同期と比べ、有利子負債の返済による支出が増加したことなどにより、91億8千2百万円の支出増となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結会計期間末残高は、315億2千2百万円となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

イ 中長期的な経営戦略

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について、重要な変更はありません。

ロ 株式会社の支配に関する基本方針

(イ) 基本方針の内容

近年、わが国の資本市場においては、対象となる会社の取締役会との十分な協議や合意などを経ることなく、突如として一方的に大量の株式買付を行うという現象が起きております。当社は、このような株式の大量買付行為であっても、安全性を最優先するとともに、沿線地域の発展のため、グループが連携して事業を行い、相乗効果を図るという当社のグループ経営を十分に理解し、企業価値・株主の皆様の共同の利益の向上または確保に資するものであれば、これを一概に否定するものではありません。また、当然のことですが、株式会社の経営権の移転を伴う買収提案についての判断は、最終的には株主全体の意思に基づき行われるべきものと考えております。

しかしながら、株式の大量買付行為のなかには、企業価値・株主共同の利益に侵害をもたらすもの、株主に株式の売却を事実上強要するおそれのあるもの、対象会社の株主や取締役会が、買付の条件等について検討するための、十分な時間や情報を提供しないもの、対象会社の取締役会が、代替案を提案するための、十分な時間や情報を提供しないもの、対象会社が買付者の提示した条件よりも有利な条件を引き出すために、買付者との交渉を必要とするもの等、対象会社の企業価値・株主共同の利益に資さないものも少なくありません。

したがって、当社株式の大量買付を行う者は、株主の皆様の判断のために、必要かつ十分な情報を当社取締役会に事前に提供し、かつ、一定の検討期間が経過した後のみ当該大量買付行為を開始すべきである、と当社は考えております。

(ロ) 取り組みの具体的な内容

a 会社の財産の有効な活用、適切な企業集団の形成その他の基本方針の実現に資する特別な取り組み

当社グループは、「都市生活を支える事業を通して、新しい価値を創造し、社会の発展に貢献する」ことを経営理念として、鉄道、バスなどの交通事業を中心に、不動産、ホテル、レジャー、流通などの事業を展開し、安全・安心なサービス・商品の提供を行っております。これらの事業を通して、「地域密着・生活直結」型企業集団として当社線沿線を中心にグループ経営を発展・強化し、企業価値の最大化を目指してまいります。

当社グループは、安全の確保をすべての事業の根幹として位置づけており、基幹事業である交通事業はもちろん、グループすべてのサービスと商品を安心してご利用いただくための取り組みを、継続的に実施してまいります。

また、当社グループの最重要戦略拠点である品川、羽田空港が持つ高いポテンシャルを活用することを事業展開の基本とし、特に品川駅周辺の街づくりについては、沿線全域の活性化の牽引力となるよう積極的に取り組んでまいります。他の戦略拠点である川崎、横浜、三浦半島の各地区においても、街づくり、レジャー事業の改善等に取り組み、沿線の定住人口、交流人口の増大を図り、沿線価値のさらなる向上に努めてまいります。

さらに、コーポレート・ガバナンス体制の一層の強化を図るとともに、コンプライアンスの重視、地域社会への貢献、環境対策など、社会的課題につきましても積極的に取り組んでまいります。

b 基本方針に照らして不適切な者によって会社の財務及び事業の方針の決定が支配されることを防止するための取り組み

当社は、平成23年6月29日開催の定時株主総会において、株主の皆様にご承認をいただきました「当社株式等の大量取得行為に関する対応策（買収防衛策）」（以下「本プラン」といいます。）を継続することについて、平成24年6月28日開催の定時株主総会にて、ご承認いただいております。

本プランは、当社が発行者である株式等について、保有者の株式等保有割合が20%以上となる買付、当社が発行者である株式等について、公開買付けを行う者の株式等所有割合およびその特別関係者の株式等所有割合の合計が20%以上となる公開買付け、またはこれらに類似する行為（以下「買付等」といいます。）を対象とします。

本プランは、当社株式等に対する買付等がなされた際に、当該買付等に応じるべきか否かを株主の皆様が判断し、あるいは当社取締役会が代替案を提示するために必要な情報や期間を確保し、買付等を行う者または提案する者（以下「買付者等」といいます。）との間で株主の皆様のために交渉を行うことなどを可能とするものであります。また、上記基本方針に反し、当社の企業価値・株主の皆様の共同の利益を毀損する買付等を阻止し、当社の企業価値・株主の皆様の共同の利益を向上または確保させることを目的としております。

当社の株式等について買付等が行われる場合、当該買付者等には、本プランに定める手続きを順守する旨の誓約文言等を記載した書面の提出および買付内容等の評価・検討等のために必要かつ十分な情報の提供を求めます。その後、当社経営陣から独立した者のみから構成される独立委員会は、買付者等から提供された情報や、当社取締役会が必要に応じて提出する意見や根拠資料、当該買付等に対する代替案について検討します。独立委員会は、必要に応じて外部専門家等の助言を独自に得たうえ、買付等の内容の検討、買付者等との協議・交渉、代替案の検討、株主の皆様に対する情報開示等を行います。

独立委員会は、買付者等が本プランに規定する手続きを順守しなかった場合、または当該買付等の内容の検討、買付者等との協議・交渉の結果、当該買付等が当社の企業価値・株主の皆様の共同の利益に対する明白な侵害をもたらすおそれのある買付等であるなど、本プランに定める要件のいずれかに該当し、新株予約権の無償割当てを実施することが相当であると判断した場合には、当社取締役会に対して、新株予約権の無償割当てを実施することを勧告します。本新株予約権は、金1円を下限とし、当社株式1株の時価の50%相当額を上限とする金額の範囲内で、当社取締役会が本新株予約権無償割当て決議において別途定める価額を払い込むことにより、原則として、当社普通株式1株を取得することができるものですが、買付者等による権利行使が認められないという行使条件が付されています。また、当社が買付者等以外の者から当社株式と引き換えに新株予約権を取得することができる旨の取得条項が付されております。当社取締役会は、独立委員会の勧告を最大限尊重して新株予約権の無償割当ての実施または不実施等の決議を行います。当社取締役会は、上記決議を行った場合、当該決議の概要その他当社取締役会が適切と判断する事項について、すみやかに情報開示を行います。

本プランの有効期間は、平成27年6月開催予定の当社定時株主総会終結の時までですが、当該有効期間の満了前であっても、当社の株主総会において本プランを廃止する旨の決議が行われた場合、または、当社取締役会により本プランを廃止する旨の決議が行われた場合には、本プランはその時点で廃止されることとなります。

本プラン導入後であっても、新株予約権の無償割当てが実施されていない場合、株主の皆様が直接的な影響が生じることはありません。他方、新株予約権の無償割当てが実施された場合、株主の皆様が新株予約権行使の手続きを行わないと、その保有する当社株式の価値が希釈化することとなります（ただし、当社が当社株式を対価として新株予約権の取得を行った場合、買付者等以外の株主の皆様は、その保有する当社株式の価値の希釈化は生じません。）。

(八) 具体的取り組みに対する当社取締役会の判断及びその理由

上記(ロ)に記載した様々な取り組みは、当社のグループ経営を具現化し、企業価値・沿線価値の向上に資する具体的施策として策定されたものであり、当社の基本方針に沿うものです。

また、本プランは、経済産業省および法務省が発表した買収防衛策に関する指針の要件をすべて充足していること、株主の皆様のご共同の利益の向上または確保を目的としていること、株主意思を重視するものであること、独立性の高い社外者によって構成される独立委員会の判断を重視し、同委員会の判断概要については必要に応じて株主の皆様にご情報開示をすること、あらかじめ定められた合理的かつ客観的な要件が充足されなければ発動されないように設定されていること、独立委員会は、当社の費用で第三者専門家の助言を得ることができること、当社株主総会または取締役会により、いつでも廃止することができることなどにより、その公正性・客観性が担保されており、高度の合理性を有しているため、株主の皆様のご共同の利益を損なうものではなく、また、当社役員の地位の維持を目的とするものではありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	1,800,000,000
計	1,800,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成26年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成26年11月7日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	551,521,094	551,521,094	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は 1,000株でありま す。
計	551,521,094	551,521,094		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成26年7月1日～ 平成26年9月30日		551,521		43,738		17,861

(6) 【大株主の状況】

平成26年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内1丁目6番6号	23,432	4.24
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区大手町1丁目5番5号	18,635	3.37
株式会社横浜銀行	横浜市西区みなとみらい3丁目1番1号	16,056	2.91
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	12,108	2.19
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	11,905	2.15
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(三井住友信託銀行退職給付信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	10,977	1.99
西武鉄道株式会社	東京都豊島区南池袋1丁目16番15号	10,257	1.85
明治安田生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内2丁目1番1号	10,000	1.81
資産管理サービス信託銀行株式会社退職給付信託みずほ信託銀行口	東京都中央区晴海1丁目8番12号	9,432	1.71
三井住友信託銀行株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目4番1号	8,035	1.45
計		130,838	23.72

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成26年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 325,000		権利内容に何ら限定のない 当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式 549,833,000	549,833	同上
単元未満株式	普通株式 1,363,094		1単元(1,000株)未満の株式
発行済株式総数	551,521,094		
総株主の議決権		549,833	

(注)「単元未満株式」欄には、当社所有の自己株式675株および証券保管振替機構名義の株式230株が含まれておりません。

【自己株式等】

平成26年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) 京浜急行電鉄株式会社	東京都港区高輪2丁目20番20号	325,000		325,000	0.05
計		325,000		325,000	0.05

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(自平成26年7月1日 至平成26年9月30日)および第2四半期連結累計期間(自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	43,349	31,595
受取手形及び売掛金	15,558	13,012
商品及び製品	2,496	2,512
分譲土地建物	92,040	95,179
仕掛品	1,558	2,361
原材料及び貯蔵品	589	623
繰延税金資産	3,235	2,214
その他	3,973	5,125
貸倒引当金	23	21
流動資産合計	162,777	152,603
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	302,532	296,451
機械装置及び運搬具（純額）	37,534	38,243
土地	156,724	156,994
建設仮勘定	250,851	254,442
その他（純額）	6,498	6,289
有形固定資産合計	754,140	752,422
無形固定資産		
のれん	3,427	3,310
その他	6,238	6,029
無形固定資産合計	9,666	9,340
投資その他の資産		
投資有価証券	45,583	57,952
長期貸付金	1,960	1,861
繰延税金資産	6,345	2,724
退職給付に係る資産	14,771	17,107
その他	23,300	23,142
貸倒引当金	138	141
投資その他の資産合計	91,822	102,646
固定資産合計	855,629	864,409
資産合計	1,018,406	1,017,012

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	40,503	19,692
短期借入金	139,969	137,770
コマーシャル・ペーパー	-	10,000
1年内償還予定の社債	20,032	10,013
未払法人税等	3,583	2,672
繰延税金負債	279	-
前受金	4,670	6,730
賞与引当金	1,455	1,751
役員賞与引当金	161	85
その他	28,324	30,026
流動負債合計	238,979	218,742
固定負債		
社債	120,006	120,006
長期借入金	229,897	222,902
繰延税金負債	6,169	8,309
役員退職慰労引当金	851	307
退職給付に係る負債	8,135	7,700
長期前受工事負担金	179,096	188,905
その他	27,815	27,866
固定負債合計	571,972	575,998
負債合計	810,952	794,741
純資産の部		
株主資本		
資本金	43,738	43,738
資本剰余金	44,158	44,158
利益剰余金	109,778	116,753
自己株式	265	271
株主資本合計	197,410	204,379
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,378	12,213
退職給付に係る調整累計額	5,218	5,234
その他の包括利益累計額合計	9,597	17,447
少数株主持分	447	444
純資産合計	207,454	222,271
負債純資産合計	1,018,406	1,017,012

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
営業収益	159,382	145,916
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	2 125,144	2 115,545
販売費及び一般管理費	1, 2 19,036	1, 2 15,983
営業費合計	144,180	131,528
営業利益	15,201	14,387
営業外収益		
受取利息	48	42
受取配当金	254	238
持分法による投資利益	611	276
その他	691	526
営業外収益合計	1,606	1,082
営業外費用		
支払利息	3,546	3,385
その他	317	327
営業外費用合計	3,863	3,713
経常利益	12,944	11,757
特別利益		
工事負担金等受入額	109	129
特別利益合計	109	129
特別損失		
固定資産除却損	-	648
固定資産圧縮損	109	129
特別損失合計	109	778
税金等調整前四半期純利益	12,944	11,108
法人税、住民税及び事業税	2,836	2,506
法人税等調整額	2,157	1,540
法人税等合計	4,993	4,046
少数株主損益調整前四半期純利益	7,950	7,062
少数株主利益	16	18
四半期純利益	7,934	7,043

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	7,950	7,062
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	978	7,834
退職給付に係る調整額	-	15
その他の包括利益合計	978	7,850
四半期包括利益	8,929	14,912
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,912	14,893
少数株主に係る四半期包括利益	16	18

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	12,944	11,108
減価償却費	15,359	15,014
有形固定資産除却損	146	809
退職給付引当金の増減額(は減少)	298	-
退職給付に係る資産の増減額(は増加)	-	555
受取利息及び受取配当金	302	280
支払利息	3,546	3,385
持分法による投資損益(は益)	611	276
固定資産売却損益(は益)	95	174
工事負担金等受入額	109	129
固定資産圧縮損	109	129
売上債権の増減額(は増加)	279	2,545
たな卸資産の増減額(は増加)	370	3,992
仕入債務の増減額(は減少)	8,932	8,853
未払消費税等の増減額(は減少)	299	1,722
前受金の増減額(は減少)	531	1,122
その他	0	1,045
小計	23,832	20,530
利息及び配当金の受取額	347	371
利息の支払額	3,489	3,404
法人税等の支払額	3,230	3,573
営業活動によるキャッシュ・フロー	17,460	13,924
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	1,001	-
投資有価証券の取得による支出	1,180	17
有形固定資産の取得による支出	22,554	25,740
有形固定資産の売却による収入	167	495
無形固定資産の取得による支出	407	517
長期貸付けによる支出	5	13
長期貸付金の回収による収入	127	113
工事負担金等受入による収入	5,643	10,825
その他	138	140
投資活動によるキャッシュ・フロー	17,070	14,714

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	2	2
長期借入れによる収入	8,700	8,000
長期借入金の返済による支出	18,372	17,196
コマーシャル・ペーパーの増減額（は減少）	10,000	10,000
社債の発行による収入	19,881	9,930
社債の償還による支出	302	20,019
配当金の支払額	1,653	1,653
少数株主への配当金の支払額	21	21
その他	14	5
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,780	10,963
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	1,390	11,754
現金及び現金同等物の期首残高	46,984	43,277
現金及び現金同等物の四半期末残高	45,593	31,522

【注記事項】

(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間から適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る資産が1,655百万円増加し、退職給付に係る負債が553百万円減少し、利益剰余金が1,585百万円増加しております。また、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費の内訳は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
(1) 人件費	9,187百万円	7,658百万円
(2) 経費	7,450百万円	6,152百万円
(3) 諸税	782百万円	786百万円
(4) 減価償却費	1,498百万円	1,269百万円
(5) のれん償却額	117百万円	117百万円
合計	19,036百万円	15,983百万円

2 引当金繰入額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
(1) 賞与引当金繰入額	1,673百万円	1,751百万円
(2) 役員賞与引当金繰入額	百万円	85百万円
(3) 退職給付費用	1,647百万円	1,286百万円
(4) 役員退職慰労引当金繰入額	84百万円	59百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
現金及び預金勘定	46,666百万円	31,595百万円
預入期間が3か月を超える定期預金	1,072百万円	72百万円
現金及び現金同等物	45,593百万円	31,522百万円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	1,653	3.0	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年11月6日 取締役会	普通株式	1,653	3.0	平成25年9月30日	平成25年11月27日	利益剰余金

当第2四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月27日 定時株主総会	普通株式	1,653	3.0	平成26年3月31日	平成26年6月30日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年11月5日 取締役会	普通株式	1,653	3.0	平成26年9月30日	平成26年11月26日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	交通事業	不動産事業	レジャー・サービス事業	流通事業	その他(注)1	合計	調整額(注)2	四半期連結損益計算書計上額(注)3
営業収益								
外部顧客への営業収益	57,401	10,610	18,715	65,185	7,469	159,382		159,382
セグメント間の内部営業収益又は振替高	1,141	3,517	1,892	725	11,170	18,447	18,447	
計	58,542	14,127	20,608	65,910	18,639	177,829	18,447	159,382
セグメント利益	9,820	1,918	2,009	969	394	15,112	88	15,201

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設・土木・電気設備の工事、輸送用機器の修理・改造、ビル管理業務等を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントの変更等に関する事項

従来、連結子会社のうち決算日が12月31日であった(株)京急エルベフーズ、(株)京急マリーンフーズ、決算日が1月31日であった(株)京急ストア、決算日が2月28日であった(株)京急百貨店、(株)京急ステーションコマース、(株)京急友の会については、同日現在の財務諸表を使用し連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っておりましたが、当該子会社が決算日を3月31日に変更したことに伴い、当第2四半期連結累計期間は、(株)京急エルベフーズ、(株)京急マリーンフーズは平成25年1月1日から平成25年9月30日までの9か月間、(株)京急ストアは平成25年2月1日から平成25年9月30日までの8か月間、(株)京急百貨店、(株)京急ステーションコマース、(株)京急友の会は平成25年3月1日から平成25年9月30日までの7か月間を連結しております。この結果、当社及び全ての連結子会社の決算日は、連結決算日と一致しております。

この変更により、当第2四半期連結累計期間の「流通事業」の営業収益が11,844百万円、セグメント利益が174百万円、「レジャー・サービス事業」の営業収益が156百万円、セグメント利益が3百万円それぞれ増加しております。

当第2四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	交通事業	不動産事業	レジャー・サービス事業	流通事業	その他(注)1	合計	調整額(注)2	四半期連結損益計算書計上額(注)3
営業収益								
外部顧客への営業収益	58,220	10,285	19,085	48,853	9,470	145,916		145,916
セグメント間の内部営業収益又は振替高	1,144	3,298	1,750	672	11,171	18,037	18,037	
計	59,365	13,583	20,836	49,525	20,642	163,953	18,037	145,916
セグメント利益	10,103	562	2,379	740	523	14,310	77	14,387

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設・土木・電気設備の工事、輸送用機器の修理・改造、ビル管理業務等を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
1株当たり四半期純利益	14.39円	12.78円
(算定上の基礎)		
四半期純利益(百万円)	7,934	7,043
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	7,934	7,043
普通株式の期中平均株式数(株)	551,190,060	551,165,191

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【その他】

第94期(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)中間配当については、平成26年11月5日開催の取締役会において、当社定款第42条の規定に基づき、平成26年9月30日の最終の株主名簿に記録された株主または質権者に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

- | | |
|------------------------|----------------|
| (1) 中間配当金の総額 | 1,653,586,257円 |
| (2) 1株当たり中間配当金 | 3円00銭 |
| (3) 支払請求権の効力発生日及び支払開始日 | 平成26年11月26日 |

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成26年11月7日

京浜急行電鉄株式会社
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	太	田	莊	一	印
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	佐	野	康	一	印
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	橋	爪	輝	義	印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている京浜急行電鉄株式会社の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成26年7月1日から平成26年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成26年4月1日から平成26年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、京浜急行電鉄株式会社及び連結子会社の平成26年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。